



Norrtälje den 19 februari 2024

Motion till Kommunfullmäktige

Anslut Norrtälje kommun till den nya CEMR-deklarationen för jämställdhet

Socialdemokraterna vill att Norrtälje kommun stärker jämställdhetsarbetet och ansluter sig till det europeiska kommunförbundets nya jämställdhetsåtaganden, med skärpta ambitioner på områden som exempelvis hållbarhet och civil beredskap.

Jämställdhet är en förutsättning för kommunens kärnuppdrag - att leverera bra välfärdstjänster till alla. Jämställdhet måste genomsyra hela välfärden, och alla de ansvarsområden som kommunen har. Detta har de europeiska kommun- och regionförbundens samarbetsorganisation, CEMR, sedan länge tagit fasta på.

Den europeiska deklarationen för jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå är ett verktyg för kommuner och regioner att integrera jämställdhet i det politiska beslutsfattandet och i alla delar av den praktiska verksamheten. Kommunfullmäktige i Norrtälje kommun antog deklarationen den 18 december 2017, och en handlingsplan för 2018 till 2021 togs också fram. Nu är det 2024. Högerstyret har inte följt upp tidigare handlingsplan, inte antagit någon ny plan, och jämställdhetsperspektivet belyses inte i det politiska beslutsfattandet. Det är en stor brist och rimmar illa med kommunens värdegrund.

Nu finns dock en bra möjlighet att både uppdatera och stärka kommunens jämställdhetsarbete. Den tidigare deklarationen har kompletterats med nio nya artiklar inom sakområden som tidigare täcktes otillräckligt eller inte alls. SKR beslutade att ansluta sig till de nya artiklarna i januari 2024, och uppmanar Sveriges kommuner och regioner att göra detsamma. Med de nya artiklarna speglar CEMR-deklarationen bättre de utmaningar som samhället står inför just nu, där jämställdhet är avgörande. Inte minst med de punkter som deklarationen uppdaterats med som till exempel kompetensförsörjning och digitalisering, civil beredskap, krishantering och klimatet.

Socialdemokraterna föreslår därför Kommunfullmäktige besluta att:

- Norrtälje kommun ansluter sig till CEMR:s nya deklaration för jämställdhet.

För Socialdemokraterna, Ulrika Falk (S), oppositionsråd